

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
6.2.1.2 - RECEITA REALIZADA	1.825.000,00	61.262,62 3,36%	1.210.909,40 66,35%	614.090,60 33,65%
6.2.1.2.1 - RECEITA CORRENTE	1.025.000,00	61.262,62 5,98%	1.210.909,40 118,14%	-185.909,40 -18,14%
6.2.1.2.1.02 - RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	915.000,00	37.250,84 4,07%	937.097,07 102,41%	-22.097,07 -2,41%
6.2.1.2.1.02.01 - RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	915.000,00	37.250,84 4,07%	937.097,07 102,41%	-22.097,07 -2,41%
6.2.1.2.1.02.01.01 - ANUIDADES	915.000,00	37.250,84 4,07%	937.097,07 102,41%	-22.097,07 -2,41%
6.2.1.2.1.02.01.01.001 - Pessoa Física do Exercício	650.000,00	14.394,51 2,21%	586.733,60 90,27%	63.266,40 9,73%
6.2.1.2.1.02.01.01.002 - Pessoa Física de Exercício Anterior	265.000,00	22.856,33 8,63%	350.363,47 132,21%	-85.363,47 -32,21%
6.2.1.2.1.05 - RECEITA DE SERVIÇOS	45.000,00	478,17 1,06%	6.211,63 13,80%	38.788,37 86,20%
6.2.1.2.1.05.01 - EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	15.000,00	408,17 2,72%	5.504,63 36,70%	9.495,37 63,30%
6.2.1.2.1.05.01.01 - Pessoa Física	15.000,00	408,17 2,72%	5.504,63 36,70%	9.495,37 63,30%
6.2.1.2.1.05.07 - RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	30.000,00	70,00 0,23%	707,00 2,36%	29.293,00 97,64%
6.2.1.2.1.05.07.03 - Agendas - CFESS/CRESS	5.000,00	70,00 1,40%	707,00 14,14%	4.293,00 85,86%
6.2.1.2.1.05.07.10 - Recuperação Com Custos de Cobrança	25.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	25.000,00 100,00%
6.2.1.2.1.06 - FINANCEIRAS	65.000,00	23.533,61 36,21%	267.598,50 411,69%	-202.598,50 311,69%
6.2.1.2.1.06.02 - JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	20.000,00	11.303,17 56,52%	96.725,58 483,63%	-76.725,58 383,63%
6.2.1.2.1.06.02.01 - Juros de Mora s/ Anuidade Pessoas Físicas	20.000,00	11.303,17 56,52%	96.725,58 483,63%	-76.725,58 383,63%
6.2.1.2.1.06.05 - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	45.000,00	12.230,44 27,18%	170.872,92 379,72%	-125.872,92 279,72%
6.2.1.2.1.06.05.04 - MULTAS SOBRE ANUIDADES	0,00	801,11 0,00%	9.599,12 0,00%	-9.599,12 0,00%
6.2.1.2.1.06.05.04.001 - Pessoas Físicas	0,00	801,11 0,00%	9.599,12 0,00%	-9.599,12 0,00%
6.2.1.2.1.06.05.07 - REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	45.000,00	11.429,33 25,40%	161.273,80 358,39%	-116.273,80 258,39%
6.2.1.2.1.06.05.07.004 - Fundos de Investimentos Lastreados em Títulos do Tesouro Nacional	45.000,00	11.429,33 25,40%	161.273,80 358,39%	-116.273,80 258,39%
6.2.1.2.1.08 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00 0,00%	2,20 0,00%	-2,20 0,00%
6.2.1.2.1.08.03 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00	0,00 0,00%	2,20 0,00%	-2,20 0,00%
6.2.1.2.1.08.03.01 - Indenizações	0,00	0,00 0,00%	2,20 0,00%	-2,20 0,00%
6.2.1.2.2 - RECEITA DE CAPITAL	800.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	800.000,00 100,00%
6.2.1.2.2.05 - OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	800.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	800.000,00 100,00%
6.2.1.2.2.05.01 - SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO CORRENTE	800.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	800.000,00 100,00%
6.2.1.2.2.05.01.01 - SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (Superávit do Orçamento Corrente)	800.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	800.000,00 100,00%
Total:	1.825.000,00	61.262,62	1.210.909,40	614.090,60

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
---------	--------	----------------	---------------	-----------